

Veiledning registrerings skjema for gjødselvarevirksomheter:

Alle virksomheter som vil importere, produsere, omsette eller levere visse typer gjødselvarer, skal på forhånd registrere seg hos Mattilsynet. Registrering eller endring av registrerte opplysninger gjøres ved å sende inn følgende skjema på Altinn:

[Altinn - Registrering av gjødselvarevirksomhet](#)

Denne veilederen gir informasjon og definisjoner som hjelper deg med å forstå og fylle ut skjemaet for registrering. Veilederen er inndelt etter sidene i skjemaet, slik at du lett kan finne frem til informasjon og veiledning for den siden du er på.

Mer informasjon om kravene for virksomhetsregistrering og gjødselvarer kan finnes i regelverkene.

Regelverk: [Gjødselvareforskriften](#) § 2 og 4

Regelverk: [EU-gjødselvareforskriften](#) § 1 og 5

Regelverk: [Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv](#) § 2, 3 og 5

Registrer informasjon om driften

På den første siden i registrerings skjemaet får du beskjed om å velge hvilket område du vil registrere virksomheten din under. Dersom din virksomhet driver flere områder som er registreringspliktige, for eksempel er du både produsent og importør, må du sende inn ett skjema for hvert av disse områdene.

Import av gjødselvarer

Området import av gjødselvarer gjelder for virksomheter som bringer en gjødselvare fra EU eller et tredjeland i omsetning i Norge

Du skal krysse av for underområdet «Import av gjødselvare uten CE-merking» dersom virksomheten din importerer gjødselvarer etter gjødselvareforskriften eller forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv. I tillegg skal virksomheter som ønsker å benytte seg av gjensidig godkjenning for omsetning av gjødselvarer fra andre EØS-land registrere seg på dette underområdet.

Du skal krysse av for underområdet «Import av gjødselvare med CE-merking» dersom virksomheten din importerer gjødselvarer etter EU-gjødselvareforskriften.

For mer informasjon om import av gjødselvarer se [Import av gjødselvarer | Mattilsynet](#).

Produksjon av gjødselvarer

Området produksjon av gjødselvarer gjelder for virksomheter som produserer en gjødselvare eller har en gjødselvare designet eller produsert, og markedsfører denne gjødselvaren under sitt navn eller varemerke.

Du skal krysse av for underområdet «Produksjon av gjødselvare uten CE-merking» dersom virksomheten din produserer gjødselvarer etter gjødselvareforskriften eller forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv.

Du skal krysse av for underområdet «Produksjon av gjødselvare med CE-merking» dersom virksomheten din produserer gjødselvarer etter EU-gjødselvareforskriften.

Leverandør av råvarer

Dette området gjelder avløpsrensaneanlegg der råslam oppstår og virksomheter som forbehandler og blander råvarer.

Avløpsrensaneanlegg der råslam oppstår skal registrere seg som leverandør av råvarer. I tilfeller der virksomheten behandler eget råslam videre i slambehandlingsanlegg og leverer avløpsslammet til bruk som gjødselvare, skal de registrere seg som produsent av gjødselvare. Da skal de ikke registrere seg som leverandør av råvarer.

Virksomheter som forbehandler og blander råvarer skal også registrere seg. Dette inkluderer for eksempel forbehandlingsanlegg som sorterer eller kverner avfall og biprodukter. Det inkluderer også virksomheter som blander ulike avfallstyper eller blander næringsavfall fra flere virksomheter. Virksomheter som hygieniserer og stabiliserer organisk avfall og biprodukter, skal registrere seg under «Produksjon av gjødselvarer», ikke som leverandør av råvarer.

Omsetning av gjødselvarer

Kun virksomheter som driver omsetning av mineralgjødsel og kalkingsmidler til jordbruksforetak eller omsetning av organiske gjødselvarer i bulk er registreringspliktige. Omsetning innebærer besittelse med sikte på salg, utbud for salg, distribusjon, selve salget og alle andre former for overdragelse. Det har ikke betydning om man tar betaling for eller gir bort gjødselvarene.

Forventet årlig mengde vare(r) for valgt område

Oppgi forventet årlig mengde importert/produsert/levert/omsatt vare i tonn, for det valgte området.

Bruksområder

Virksomheter som importerer, produserer eller omsetter organiske gjødselvarer i bulk må oppgi bruksområdene til gjødselvaren(e) for hver av områdene. Velg bruksområde som passer best for det området du registrerer. Dersom gjødselvaren(e) skal brukes på bruksområder som ikke er oppført i listen, kan du krysse av for «Annet» og gi en beskrivelse av dette bruksområdet.

For områdene import og produksjon og underområdet omsetning av organiske gjødselvarer i bulk er følgende bruksområder beskrevet i skjemaet:

- **Veksthus** defineres som anlegg hvor planter dyrkes under regulerte forhold, med formål om å optimalisere vekstforholdene gjennom kontroll av lys, temperatur, fuktighet og næringstilførsel
- **Private husholdninger/hobbymarked** inkluderer bruk av gjødselvarer i hjemlige omgivelser, som private hager og småskala dyrking for personlig bruk eller hobby uten kommersielle formål
- **Park og grøntanlegg** defineres som områder som er anlagt og vedlikeholdt for offentlig bruk, inkludert parker, sportsanlegg og andre rekreasjonsområder
- **Jordbruk og utendørs hagebruk** inkluderer alle former for planteproduksjon som foregår utendørs, inkludert dyrking og vedlikehold av bær-, frukt-, grønnsaks- og blomster-hager til kommersiell bruk.

Dersom du importerer eller produserer gjødselvarer til jordbruk og utendørs hagebruk vil du bli bedt om å oppgi om gjødselvarene til dette bruksområdet inkluderer mineralgjødsel eller kalkingsmidler. Hvis du omsetter mineralgjødsel og kalkingsmidler til jordbruksformål, vil du jevnlig bli bedt om å innrapportere hvilke produkter du har omsatt og hvor mye du har omsatt av disse.

- **Mineralgjødsel og kalk** Mineralgjødsel er definert som gjødsel hvor næringsstoffene foreligger som uorganiske salter fremstilt ved ekstraksjon eller ved fysiske eller kjemiske industriprosesser. Urea og andre syntetisk-organiske nitrogenforbindelser regnes også som mineralgjødsel. Kalkingsmiddel er definert som en kalsiumforbindelse eller kalsium/magnesiumforbindelse som har syrenøytraliserende evne.

Regelverk: [Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv](#) § 6. Rapportering

Import av gjødselvarer

Import av gjødselvarer uten CE-merking

Har du krysset av for at din virksomhet importerer varer uten CE-merking blir du bedt om å oppgi informasjon om hvilke land importen skjer fra. Dette kan være land innenfor eller utenfor EU/EØS, eller begge. Dersom du velger «Utenfor EU/EØS» blir du bedt om å oppgi hvilke land dette gjelder. Legg til alle landene utenfor EU/EØS som du importerer gjødselvarer fra ved å søke i listen som dukker opp.

Videre blir du bedt om å oppgi formålet med importen. Du må krysse av for om du skal bruke gjødselvarene til eget bruk eller omsetning, eller begge. Eget bruk defineres som bruk i egen virksomhet uten videre omsetning. Import til omsetning defineres som gjødselvarer som importeres og distribueres til andre brukere eller virksomheter.

Ved import av gjødselvarer fra EØS-land i samsvar med nasjonalt regelverk er det mulig å benytte seg av prinsippet om gjensidig godkjenning. For å kunne benytte seg av gjensidig godkjenning må gjødselvare(e) være loving produsert og omsatt i et EØS-land. Prinsippet går ut på at lovlig produserte varer i et EØS-land, i utgangspunktet kan omsettes i alle andre EØS-land uten å måtte oppfylle ytterligere vare- eller kontrollkrav.

Les mer om gjensidig godkjenning på [Import av gjødselvarer | Mattilsynet](#) og [Gjensidig godkjenning av varer - regjeringen.no](#).

Import av gjødselvarer med CE-merking

Har du krysset av for at din virksomhet importerer varer med CE-merking blir du bedt om å oppgi informasjon om hvilke land importen skjer fra. Dette kan være land innenfor eller utenfor EU/EØS, eller begge. Dersom du velger «Utenfor EU/EØS» blir du bedt om å oppgi hvilke land dette gjelder. Legg til alle landene utenfor EU/EØS som du importerer gjødselvarer fra ved å søke i listen som dukker opp.

Videre blir du bedt om å oppgi formålet med importen. Du må krysse av for om du skal bruke gjødselvarene til eget bruk eller omsetning, eller begge. Eget bruk defineres som bruk i egen virksomhet uten videre omsetning. Import til omsetning defineres som gjødselvarer som importeres og distribueres til andre brukere eller virksomheter.

Dersom du krysser av for omsetning får du spørsmål om Norge er det første landet i EU/EØS hvor minst en av gjødselvarer(e) blir omsatt etter import. Velg «Ja» dersom virksomheten din importerer en gjødselvarer der Norge vil være første land for omsetning i EU/EØS.

Produksjon av gjødselvarer

Produksjon av gjødselvarer uten CE-merking

Har du krysset av for at din virksomhet produserer gjødselvarer uten CE-merking blir du bedt om å oppgi informasjon om formålet med produksjonen. Du må krysse av for om du skal bruke gjødselvarene til eget bruk eller omsetning, eller begge. Eget bruk defineres som bruk i egen virksomhet uten videre omsetning. Produksjon til omsetning defineres som gjødselvarer som produseres og distribueres til andre brukere eller virksomheter.

Krysser du av for at formålet med produksjon er omsetning, får du spørsmål om én eller flere av produktene skal selges helt eller delvis under et registrert varemerke. Et varemerke er et navn, en logo eller et annet kjennetegn som brukes for å skille dine varer fra andres. Har du én eller flere produkter som skal selges under et registrert varemerke velger du «Ja» og oppgir navnet på varemerket i tekstboksen som dukker opp. Informasjon om varemerker skal i dette skjemaet kun oppgis for gjødselvarer uten CE-merking.

Mer informasjon om varemerker finnes i varemerkeloven [Lov om beskyttelse av varemerker \(varemerkeloven\) - Lovdata](#). Informasjon om hvordan man registrerer et nytt varemerke finnes på [Altinn - Varemerke](#) og [Varemerke - beskytt navnet, logoen eller slagordet ditt - Patentstyret](#).

Produksjon av gjødselvarer med CE-merking

Har du krysset av for at din virksomhet produserer varer med CE-merking får du spørsmål om Norge er det første landet i EU/EØS hvor gjødselvarer(e) blir omsatt. Dersom Norge er første land for omsetning av minst én av gjødselvarene med CE-merking som virksomheten din produserer, velger du «Ja».

Du får deretter spørsmål om én eller flere av produktene skal selges helt eller delvis under et registrert varemerke. Et varemerke er et navn, en logo eller et annet kjennetegn som brukes for å skille dine varer fra andres. Har du én eller flere produkter som skal selges under et registrert varemerke velger du «Ja» og oppgir navnet på varemerket i tekstboksen som dukker opp. Informasjon om varemerker skal i dette skjemaet kun oppgis for gjødselvarer uten CE-merking.

Mer informasjon om internasjonal varemerking finnes i varemerkeloven [Lov om beskyttelse av varemerker \(varemerkeloven\) - Kapittel 10. Internasjonal varemerkeregistrering - Lovdata](#) og [Trade mark protection in the EU - European Commission](#).

Gjødselvarekategorier for gjødselvarer uten CE-merking

Kryss av for de gjødselvarekategoriene virksomheten din importerer/produserer/omsetter. Består gjødselvarene av en blanding av to eller flere gjødselvarekategorier krysser du av for de ulike kategoriene gjødselvaren(e) består av.

Har du valgt områdene import eller produksjon av gjødselvarer i starten av skjemaet, og krysser du av på gjødselvarekategorien «Mineralgjødsel» blir du bedt om å oppgi utfyllende informasjon om innholdet i mineralgjødsele. I vedlegg 2 i Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv. finner du en tabell med oversikt over typebetegnelse og spesifikasjoner for mineralgjødsel. Faller mineralgjødsele under bokstav A. eller B. velger du alternativet «Gjødsel som inneholder hovednæringsstoffer». Du vil deretter få spørsmål om innhold av ammoniumnitrat i gjødsele som virksomheten importerer/produserer. Dersom en eller flere av gjødselvarene virksomheten importerer/produserer har et innhold av ammoniumnitrat over 16 %, velger du «over 16 %». Inneholder ingen av gjødselvarene ammoniumnitrat over 16 % velger du «under 16 %».

Faller mineralgjødsele under bokstav C. velger du «Gjødsel med kalsium, magnesium eller svovel som viktigste næringsstoff». Fall mineralgjødsele under bokstav D. velger du «Gjødsel som bare inneholder ett mikronæringsstoff (B, Co, Cu, Fe, Mn, Mo, Zn)».

Definisjoner av de forskjellige gjødselvarekategoriene står i § 3 i [Forskrift om produksjon, omsetning og import av gjødselvarer av organisk opphav og visse uorganiske gjødselvarer \(gjødselvarerforskriften\) - Lovdata](#) og Vedlegg 1 i [Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv - Lovdata](#).

Regelverk: [Gjødselvarerforskriften](#) § 3 og vedlegg 1.

Regelverk: [Forskrift om handel med gjødsel og kalkingsmidler mv](#), vedlegg 2.

Råvarer som inngår i gjødselvarer uten CE-merking

På denne siden skal du krysse av for alle råvarene som inngår i gjødselvaren(e) virksomheten din importerer/produserer/leverer.

Dersom du krysser av på råvaren «Planter, plantemateriale og planteekstrakt» får du oppfølgingsspørsmål om denne råvaren inneholder planter av marint opphav, for eksempel alger, tang og tare.

Mineralgjødsel og kalk skal kun velges som råvare dersom disse inngår i en gjødselvare som også inneholder andre råvarer. Virksomheter som kun importerer/produserer mineralgjødsel eller kalk som ikke inngår i annen type gjødsel skal ikke krysse av på noen av alternativene i oversikten på denne siden.

Andre råvarer enn de som er oppført i listen kan brukes, men de må søkes godkjent til bruk hos Mattilsynet før de kan tas i bruk. Informasjon om hvordan man søker om tillatelse for bruk av råvarer står i § 15 og 16 i [gjødselvarerforskriften](#). Mer informasjon og veiledning om hvordan du søker tillatelse for bruk av nye råvarer finnes på [Råvarer og tilsetningsstoffer | Veileder til gjødselvarerforskriften | Mattilsynet](#).

Beskrivelser av de forskjellige råvarene til bruk i gjødselvarer står i Vedlegg 1 i gjødselvareforskriften.

Regelverk: [Gjødselvareforskriften](#) § 15 og 16

Regelverk: Gjødselvareforskriften, [vedlegg 1](#).

Gjødselvarekategorier for gjødselvarer med CE-merking

Kryss av for de gjødselvarekategoriene virksomheten din importerer/produserer. Består gjødselvarene av en blanding av to eller flere gjødselvarekategorier krysser du av for de ulike kategoriene gjødselvaren(e) består av.

Krysser du av på gjødselvarekategorien «Uorganisk gjødsel (fast)» eller «Uorganisk gjødsel (flytende)» vil du få spørsmål om innhold av ammoniumnitrat i den uorganiske makronæringsgjødslen som virksomheten importerer/produserer. Dersom en eller flere av gjødselvarene virksomheten importerer/produserer har et innhold av ammoniumnitrat over 16 %, velger du «over 16 %». Inneholder ingen av de uorganiske makronæringsgjødslene ammoniumnitrat over 16 % velger du «under 16 %».

Definisjoner og krav til de forskjellige gjødselvarekategoriene, også kalt produktfunksjonskategorier, finnes i vedlegg 1 i EU-gjødselvareforskriften.

Regelverk: EU-gjødselvareforskriften, [vedlegg 1](#).

Råvarer som inngår i gjødselvarer med CE-merking

På denne siden skal du krysse av for alle råvarene som inngår i gjødselvaren(e) virksomheten din importerer/produserer.

Beskrivelse de forskjellige råvarene, også kalt komponentmaterialkategori, finnes i vedlegg 2 i EU-gjødselvareforskriften.

Regelverk: EU-gjødselvareforskriften, [vedlegg 2](#).

Behandling av gjødselvarer uten CE-merking

Virksomheter skal oppgi opplysninger om forbehandling, hygienisering og stabilisering som benyttes ved produksjon av gjødselvarer, jf. gjødselvareforskriften § 5.

Kryss av for de behandlingene og prosesseringene som virksomheten din utfører på gjødselvarene(e) dere produserer. Dette gjelder gjødselvarer som produseres iht. gjødselvareforskriften, altså gjødselvarer uten CE-merking.

Dersom du krysser av på «Hygienisering og stabilisering» blir du bedt om å oppgi detaljer om hva slags metoder som brukes for å hygienisere og stabilisere gjødselvaren(e). Om ingen av metodene passer velger du «Annet» og gir en beskrivelse av metoden(e) din virksomhet benytter.

Regelverk: [Gjødselvareforskriften](#) § 5.

Kontaktperson for området valgt i meldingen

Oppgi kontaktinformasjon (navn, e-post, mobilnummer og stillingstittel/rolle) til personen Mattilsynet kan kontakte i virksomheten for oppfølging og spørsmål rundt registreringen.

Endringer i registrerte opplysninger

Skal du endre opplysninger du har registrert tidligere skal du sende inn skjemaet for virksomhetsregistrering på nytt, og fylle ut virksomhetens nåværende områder.

Overgangsbestemmelser

Virksomheter som har registrert gjødselvarer i samsvar med forskrift om gjødselvarer skal registrere hos Mattilsynet ved å sende inn skjema «Registrering av gjødselvarevirksomhet» via altinn innen 1. mai 2025.

I tillegg skal virksomheter som produserer gjødselvarer som ikke var omfattet av registreringsplikt registrere seg innen 1. mai 2025.

Regelverk: [Gjødselvareforskriften](#) § 51 c) d)

Skjema: [Registrering av gjødselvarevirksomhet \(altinn.no\)](#)

Godkjenning etter animaliebiproduktforskriften

Virksomheter som produserer eller omsetter gjødselvarer der animalske biprodukter inngår, må i tillegg søke godkjenning eller registrere seg som animalsk biproduktvirksomhet hos Mattilsynet.

Mer informasjon om godkjenning og registrering av animalsk biproduktvirksomhet finnes på [Godkjenning eller registrering av animalsk biproduktvirksomhet | Mattilsynet](#)